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Pasaules līderi 2000.gadā parakstīja ANO Tūkstošgades deklarāciju, kurā minēts veikt 

pasākumus astoņu Tūkstošgades attīstības mērķu īstenošanai. Tika noteikts, ka ANO dalībvalstis 

šo apņemšanos centīsies izpildīt līdz 2015.gadam. Lielākā daļa noteiktā laika ir pagājusi, un ir 

skaidrs, ka saistības ne tikai netiks izpildītas laikā, bet tās būs grūti realizēt arī ilgākā posmā. 

Būtisku lomu ceļā uz šo mērķu sasniegšanu spēlē arī nevalstiskās organizācijas (NVO), tādēļ, lai 

paaugstinātu dažādu NVO, asociāciju, solidaritātes grupu darbības efektivitāti darbojoties ar 

attīstības izglītības un attīstības sadarbības jautājumiem, kā arī veicinātu sabiedrības interesi 

par tiem, vairākas Eiropas NVO uzsāk projekta „Solidarity Territories” īstenošanu, kas trīs gadu 

laikā norisināsies četrās valstīs: Spānija, Itālija, Latvija un Vācija. Projekta īstenošana Latvijā 

tika uzsākta 2008.gada oktobrī, pašlaik projektā darbojas Humana People to People in Latvia, 

Odin Vita, Baltijas Labdarības Fonds, Heifer International, Jaunatne pret AIDS, Zemgales NVO 

Centrs. 

Projekta norises gaitu var iedalīt četros posmos. Pirmā posma ietvaros, katrā valstī tiek veidotas 

iekšējas solidaritātes grupas, kur dažādas NVO un asociācijas tiekas ar mērķi sadarboties, 

dalīties pieredzē un realizēt kopējas attīstības izglītības aktivitātes, lai celtu pašu organizāciju 

kapacitāti, apzinātos kādas ir vajadzības, dažādas metodes projektu realizēšanai un 

iepazīstinātu plašāku sabiedrību ar attīstības jautājumiem.  

Otrā projekta posma ietvaros tiks rīkots Eiropas seminārs, kurā tiksies NVO pārstāvji no visām 

projektā iesaistītajām valstīm. Šī semināra mērķis ir, apkopojot katrā valstī padarīto, 

iepazīstoties ar citu valstu pieredzi, apzināties un izstrādāt metodes kā kvalitatīvāk īstenot 

dažādas aktivitātes, izstrādāt projektus, kā arī organizācijas varēs iegūt jaunas idejas 

turpmākajam darbam. Semināra ietvaros iegūto informāciju organizācijas varēs pielietot 

atgriežoties savās valstīs un turpinot vai uzsākot īstenot projektus, kā arī tā tiks apkopota 

kopējā rokasgrāmatā (vadlīnijās), kas būs pieejamas visām projektā iesaistītajām 

organizācijām.  

Trešā projekta posma ietvaros katrā valstī tiks rīkoti ekspertu sagatavoti apmācību kursi par 

projektu gatavošanu un vadīšanu, kurā būs aicinātas piedalīties visas iesaistītās organizācijas. 

 Ceturtais projekta posms paredz kopēja pasākuma veidošanu un īstenošanu visās četrās 

iesaistītajās Eiropas valstīs, kas notiks vienlaicīgi. Projekta „Solidarity Territories” noslēgumā 

tiks apkopoti un izvērtēti rezultāti (aktivitātes, metodes, to ietekme utt), kas būs pieejami visām 

NVO.  
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